ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16 января 2025 года                                                              № 1.
Об утверждении видов работ и перечня организаций и учреждений
для направления осужденных к обязательным и исправительным работам на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

В целях реализации органами местного самоуправления Березовского сельского поселения полномочий по исполнению наказания осужденных лиц к обязательным и исправительным работам, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39  Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения, администрация Березовского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Виды работ, на которые могут быть направлены осужденные к обязательным и исправительным работам для отбывания наказания согласно приложению 1.
1.2. Перечень организаций и учреждений, в которые могут быть направлены осужденные для отбывания наказания на территории Березовского сельского поселения:
- к обязательным работам согласно приложению 2;
- к исправительным работам согласно приложению 3.
2. В соответствии с действующим законодательством уведомить руководителей организаций и учреждений о необходимости предоставления рабочих мест для данной категории осужденных согласно приложению 4.
3. Постановление Главы Березовского сельского поселения от 24.12.2019 года № 148 «Об утверждении видов работ и перечня организаций и учреждений для направления осужденных к обязательным и исправительным работам на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»  считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского
сельского поселения:                                                  В. И. Бакулин

Приложение 1
к постановлению администрации
Березовского сельского поселения
от  16 января 2025 года № 1

Перечень
видов работ, на которые могут быть направлены осужденные к обязательным и исправительным работам для отбывания наказания на территории Березовского сельского поселения

1. Погрузо-разгрузочные работы.
2. Работы по благоустройству прилегающей территории.
3. Уборка производственных и служебных помещений.
4. Уборка мест общественного пользования, территории отдыха.
5. Работы по благоустройству территории Березовского сельского поселения, а также обочин автомобильных дорог.
6. Земляные работы.
7. Озеленение территорий. Прополка и полив насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы.
8. Подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков.
9. Расчистка снега и заливка катка в зимнее время.
10.  Вспомогательные работы при ремонте дорожного полотна.
11.  Работы по благоустройству кладбищ.
12.  Заготовка дров.
13.  Строительно-монтажные, демонтажные  и отделочные работы.
14.  Работы на автомобильной, тракторной и специализированной  технике с прицепным оборудованием.

Приложение 2
к постановлению администрации
 Березовского сельского поселения
от  16 января 2025 года № 1.

                                                         УТВЕРЖДЕНО:
                           Гава Березовского
           сельского поселения
                                                                            Даниловского
                                            муниципального района

                            __________________ В. И. Бакулин

Перечень
 организаций и учреждений на территории Березовского сельского поселения, в которые могут быть направлены осужденные к обязательным работам для отбывания наказания

1. Администрация Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.
2. МКУ «Дом культуры Березовского сельского поселения»

Приложение 3
к постановлению администрации
 Березовского сельского поселения
от  16 января 2025 года № 1.

                                                         УТВЕРЖДЕНО:
                           Гава Березовского
           сельского поселения
                                                                          Даниловского
                                            муниципального района

                            __________________   В. И. Бакулин

Перечень
 организаций и учреждений на территории Березовского сельского поселения, в которые могут быть направлены осужденные к исправительным работам для отбывания наказания

1. Администрация Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.

2. МКУ «Дом культуры Березовского сельского поселения».

Приложение 4
к постановлению администрации
Березовского сельского поселения
от 16 января 2025 года № 1.

Приложение
к перечню организаций и учреждений
на территории Березовского сельского поселения, в которые могут быть направлены осужденные к обязательным и исправительным работам для отбывания наказания

1. Администрация Березовского сельского поселения:

глава сельского поселения - Василий Иванович Бакулин (тел.5- 42-31),

главный бухгалтер - Елена Валерьевна Вихлянцева   (тел.5- 41-21).

1. МКУ «Дом культуры Березовского сельского поселения»
директор  - Смолин Сергей Александрович (тел. 5-41-96)
[bookmark: _GoBack]бухгалтер – Вихлянцева Елена Валерьевна (тел. 5-41-21).